Isaac, Jacob; ac cum virorum recordatione, totius A eorum historię spectatores sunt: sic et ego hodie, ter beati Phocę venerabile delubrum adiens, ex loci specie, omnium simul quę de illo gesta narrantur, memoria repleor. Video professione hortulanum, animo simplicem, hospitem, maritimę regionis eximium decus, in mediterraneam beneficium, sanctum illum sanctorum; ac iis, qui Christi causa consecuti sunt gloriam, gloria potiori auctum.

(43) Sacer quidem est ac divinus universus generosorum ac fortium martyrum catalogus, passioñe, debitam pro passione referens gratiam, ac sanguine, pro sanguine debitam omnium Salvatori solvens remunerationem. Verum in his ipsis, non una est omnium gloria, nec una mensura cunctis æqualia attributa sunt præmia: quin primum et secundum, ne sanctorum quidem effugit catalogus. Hujus autem rei, ut arbitror, causa est, quod sit iudex accuratus, nec quidquam in partem alteram inflecti queat. In tuetur enim et suppliciorum magnitudinem, et tolerantię constantiam; examinansque certamina, pro meritorum ratione athletic distribuit præmia. Neque vero mirandum est, ita a Deo honorari iustitiam cum ne in humanis quidem imperatores ac agonothetę, viros fortes, aut pugiles, aequaliter universos habeant; sed cuique, pro rei præclare gestę modo, dona congrua decernant.

Hęc autem disserui, quo virum, qui holierni conventus nobis præbuit causam, sociis, ac pugilibus, qui eosdem desudarunt agones, illustriorem ostendam; nam alii quidem, neque omnes apud omnes sunt noti, neque hominum sermone virtutem celebratam habent: Phocam autem nemo est qui ignoret: sed quomodo solis radius universorum oculis explicatus est: ita etiam hujus martyris fama omnium aures circumsonuit; atque ut paucis dicam, quotquot Dominum Christum noverunt, iidem quoque ejus noverunt fidelem servum. Verum enimvero relictis, si videtur, quę ille cum aliis encomia habet communia, eximias martyris laudes, martyrum amantibus vobis recensebo.

Tulit itaque sanctum hunc virum, magnum, inquam, illud Christianorum commodum, vicina Sinope, antiqua civitas ac nota, fortium virorum ac philosophorum ferax. Ne quis enim mihi in presentiarum diversam religionem reputet; sed id tantum, num omnino studiosorum virorum nutritrix fuerit ac parens. Vitę autem studium ei erat hortı cultura, quem ibi ante portam civitatis in Isthmi ostio possidens, diligenter colebat, ut sibi ac indigentibus esset vitę solatium. Sed et hospitibus, prompto ac alacri animo, parvam ac pauperem domum apertam volebat. Cum autem habitaret in via publica, quę suppebant, adventantibus communia promebat; ac Lot quidam medius, non Sodomitarum sed Sino-